
KS-CJ/62107-20A/OJ,
ev. č. 0222/2020

SMLOUVA O DÍLO 

číslo 231/2020

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku
ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též „občanský 
zákoník")

mezi účastníky

ERISERV, spol. s r. o.
se sídlem: Brno, Vavřinecká 1201/36,62400,Brno 
zastoupena jednatelem panem Ing. Milošem Dolníčkem 
společnost je vedená u rejstříkového soudu v Brně,sp.zn.:C42894 
IČO: 26309581 
DIČ: CZ26309581
datum zápisu společnosti: 13. ledna 2003 
......................
číslo účtu: .................................. 
v dalším textu smlouvy jen jako zhotovitel

a

Město Šlapanice
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
zastoupené Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou 
IČO:00282651 
DIČ: CZ00282651
Bank. Spojení:............................. . . . .
Číslo účtu: ......................... 
na straně druhé
v dalším textu smlouvy jen jako objednatel

v tomto znění: 

Článek i

Úvodní ustanovení

1. zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou založenou a existující dle právního řádu České 
republiky a že je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu C, vložka 
42894.

Článek II 
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou o dílo, dále jen smlouva, zavazuje, že pro objednatele dodá zařízení dle 
Technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy včetně montáže a zprovoznění 
v dohodnutém termínu (článek III) a za podmínek sjednaných dále v této smlouvě dílo.

Strana 1 (celkem 7)



KS-ČJ/62107-20/VOJ,
ev. č. 0222/2020

2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo I nad rozsah sjednaný v této smlouvě -  
vícepráce - v případě, že dojde k písemné dohodě o jejich rozsahu a ceně.

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje, že dokončené dílo od zhotovitele převezme a zaplatí 
zhotoviteli cenu sjednanou za jeho provedení (článek V).

4. Objednatel je srozuměn s tím, že HW pro lokalitu Opuštěná je použitý, a to cca 12 měsíců. Tato 
skutečnost nemá vliv na délku záruky 24 měsíců. HW pro lokalitu Šlapanice je nový, stejně tak 
jako bude použit nejnovější SW dodávaný výrobcem, a to verze 7.0.

Článek III 
Termín plnění

1. Objednatel se zavazuje, že předá zhotoviteli ve lhůtě 10 dnů před plánovaným zprovozněním 
systému místo plnění díla a poskytne mu v dohodnutém termínu i další součinnost sjednanou dále 
v této smlouvě (článek Vlil).

2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a dokončené dílo předá objednateli v termínu do 8 týdnů od 
podpisu této smlouvy.

3. Termín dokončení díla uvedený v odstavci 2 tohoto článku této smlouvy je pro zhotovitele závazný; 
to neplatí v případě, že objednatel bude v prodlení s poskytnutím součinnosti dle ustanovení 
odstavce 1, tohoto článku nebo ustanovení článku Vlil této smlouvy.

4. V případě prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti dle ustanovení článku Vlil této smlouvy se
sjednaný termín plnění díla I orientační termíny plnění jednotlivých dílčích částí díla prodlužuje o 
dobu prodlení objednatele.

Článek IV 
Místo plnění díla

Místem plnění díla dle této smlouvy je: Opuštěná 9/2, Brno a Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice

Článek V 
Cena za dílo

1. Cena za dílo, která se stanoví dohodou objednatele a zhotovitele, a která zahrnuje I clo, cenu 
obalů a balení, přepravu na místo plnění díla, činí celkem

301 000 Kč bez DPH, tj. 364 210 Kč vč. DPH

2. Cena uvedená v předchozím odstavci této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou za dílo 
specifikované v ustanovení článku II odstavec 1. této smlouvy; to neplatí pro případy uvedené 
v odstavci 5. tohoto článku V této smlouvy.

Strana 2 (celkem 7)



KS-ČJ/62107-20/VOJ,
ev. č. 0222/2020

3. Zhotovitel prohlašuje, že cena uvedená v odstavci 1. tohoto článku této smlouvy obsahuje 
veškeré oprávněné náklady zhotovitele.

4. K ceně účtuje zhotovitel daň z přidané hodnoty ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

5. Dojde-li v průběhu realizace díla dle této smlouvy ke změně rozsahu plnění zhotovitele oproti 
této smlouvě, bude sjednaná cena díla na základě dohody objednatele a zhotovitele přiměřeně 
zvýšena nebo snížena, o čemž bude sepsán písemný dodatek k této smlouvě.

Článek VI
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje, že sjednanou cenu díla zaplatí takto: 100% celkové ceny zaplatí 
objednatel do 30 dnů od podpisu Předávacího protokolu.

2. Faktura, v níž zhotovitel vyúčtuje DPH a případně upraví sjednanou cenu díla dle ustanovení 
článku V odstavec 5. této smlouvy, musí mít náležitosti účetního a daňového dokladu, jinak ji 
není objednatel povinen uhradit. Zhotovitel ve faktuře dále uvede číslo této smlouvy

3. Dnem zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla (článek IX).

4. Fakturovaná částka je zaplacena dnem jejího připsání na účet zhotovitele.

Článek VII
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad ve sjednané době. Zhotovitel je oprávněn dílo 
dokončit a objednatel povinen dokončené dílo na základě výzvy zhotovitele převzít.

2. Zhotovitel je povinen realizovat dílo ve sjednaném rozsahu a za sjednaných kvalitativních a 
kvantitativních podmínek, dle platných technických norem, udržovat na pracovišti pořádek a 
čistotu, dodržovat při své činnosti dle této smlouvy protipožární a hygienické předpisy, jakož i 
předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Zhotovitel nesmí svou činností ohrozit 

zdraví a majetek objednatele a třetích osob.

Článek ¥11!
Součinnost objednatele

1. Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli na jeho žádost i další potřebnou součinnost 
nutnou k plnění předmětu této smlouvy v rozsahu a termínu, který na něm lze spravedlivě 
požadovat. Objednatel dále poskytne zhotoviteli prostory nutné k uskladnění materiálu, 
převlékání a odpočinku zaměstnanců zhotovitele apod. Prostory pro uskladnění materiálu musí 
být řádně zabezpečeny.

Strana 3 (celkem 7)



KS-ČJ/62107-20/VOJ,
ev. č. 0222/2020

Článek IX
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo dle této smlouvy jeho řádným dokončením a 
předáním díla objednateli v dohodnutém místě, jinak v místě plnění díla.

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí dokončeného díla písemně alespoň 1 (Jeden) 
pracovní den předem. Objednatel je povinen převzít dokončené dílo, které nemá vady a 
nedodělky, které by bránily jeho řádnému užívání.

3. O předání a převzetí dokončeného díla se sepíše předávací protokol, v němž se zejména uvedou 
případné vady a nedodělky díla zřejmé při jeho předání, případně důvody, pro které objednatel 
odmítá dílo převzít.

4. Nedostaví-li se objednatel k převzetí díla v případě, že byl kjeho převzetí řádně vyzván, nebo 
odmítne-li objednatel dílo převzít v rozporu s touto smlouvou, má se zato, že dílo bylo řádně 
předáno a převzato marným uplynutím posledního dne lhůty stanovené zhotovitelem k předání 
a převzetí díla.

Článek X
Přechod nebezpečí škody na díle a přechod vlastnického práva

1. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem předání a převzetí díla.

2. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem úplného zaplacení sjednané ceny díla.

Článek X!
Prodlení s plněním povinností

1. V případě prodlení se sjednaným termínem plnění díla dle ustanovení článku III této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla bez 
DPH za každý den prodlení.

2. V případě prodlení se zaplacením ceny díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení se zaplacením. Úrok 
z prodlení je splatný ve lhůtě splatnosti do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení jeho vyúčtování.

Článek XII 
Vady díla

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jenž má dílo v době jeho předání; za vady díla, na něž se vztahuje 
záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

Strana 4 (celkem 7)



KS-Č J/62107-20/VO J,
ev. č. 0222/2020

3 Zhotovitel odpovídá za vady díla vzniklé po době uvedené v předchozím odstavci této smlouvy, 
jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

4. Pro nároky z vad díla platí obecně závazné právní předpisy.

5. Vady a nedodělky díla, které jsou zřejmé při předání a převzetí díla, musí být uvedeny 
v předávacím protokolu, jinak nárok na jejích odstranění zaniká. Ostatní vady a nedodělky díla 
musí objednatel.oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však 
do konce záruční doby. Vady a nedodělky se oznamují písemně; v oznámení o vadách je 
objednatel povinen uvést, jak se vada projevuje nebo v čem vada nebo nedodělek spočívá a 
současně uvede, který z nároků z odpovědnosti za vady díla uplatňuje. Pro případ, že objednatel 
požaduje odstranění vad a nedodělků díla, se zhotovitel zavazuje, že vady a nedodělky díla 
odstraní bez zbytečného odkladu po doručení oznámení o vadách prostřednictvím svého 
servisu.

Čiánek Xiii
Záruční doba a servisní podpora

1. Záruční doba týkající se díla počíná běžet dnem předání díla.

2. Záruční doba činí 24 měsíců.

3. záruka se nevztahuje na vady nebo poškození díla způsobené jeho nevhodným používáním, 
užíváním v rozporu s návody k obsluze nebo poškozením vlivem působení vnějšího prostředí 
nebo třetích osob.

4. Nadzáruční servisní podpora je řešena samostatnou servisní smlouvou č. 232/2020.

Článek XÍV
Odstoupení od smlouvy

]. Každý z účastníků je oprávněn od této smlouvy odstoupit jen za podmínek stanovených obecně 
závaznými právními předpisy.

2. Odstoupení je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení.

3. Odstoupením od smlouvy však nezanikají práva a závazky, na které vzniklo některé ze stran této 
smlouvy právo.

Strana 5 (celkem 7)



KS-ČJ/62107-20/VOJ,
ev. č. 0222/2020

Článek XV 
Vyšší moc

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že po dobu působení vyšší moci se staví běh všech lhůt 
sjednaných v této smlouvě.

2. Vyšší mocí se rozumí mimořádné události nebo stavy vzniklé a působící nezávisle na vůli 
účastníků této smlouvy.

3. Účastník této smlouvy dovolávající se vzniku nebo působení vyšší moci je povinen o této 
skutečnosti, jakož i o zániku nebo skončení působení vyšší moci druhého účastníka této smlouvy 
bez zbytečného odkladu písemně informoval.

Článek XVI 
Obecná ustanovení

1. Každý z účastníků této smlouvy je povinen bez zbytečného odkladu prokazatelně informovat 
druhého účastníka této smlouvy o skutečnostech, které mu brání v plnění závazků dle této 
smlouvy.

2. Účastníci této smlouvy se dohodli, že případné rozpory ohledně výkladu ustanovení této 
smlouvy nebo ohledně plnění závazků dle této smlouvy budou řešit vzájemným jednáním. 
Teprve v případě, že jednání zřejmě nepovede k odstranění rozporů, předloží věc k projednání a 
rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu.

Článek XVII 
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva vzniká jen dohodou o celém jejím obsahu. Tuto smlouvu je možno měnit nebo 
doplňovat jen číslovanými dodatky, které musí mít písemnou formu. Na ústní ujednání se 
nebere zřetel.

2. Pro práva a právní vztahy v této smlouvě zvláště neupravené platí ustanovení obecně závazných 
právních předpisů.

3. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po 
jednom. Všechna vyhotovení této smlouvy mají stejnou platnost.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků smlouvy a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zašle smlouvu správci 
registru k uveřejnění objednatel.

Strana 6 (celkem 7)



KS-ČJ/62107-20/VOJ,
ev. č. 0222/2020

5. Objednatel a zhotovitel prohlašují a podpisem této smlouvy potvrzují, že si tuto smlouvu před 
jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu smluvní stranu, přičemž 
autentičnost této smlouvy potvrzují svými vlastnoručními podpisy.

6. Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:
Tato smlouva o dílo ev. yla projednána a schválena na své ^Qschůzi Rady města Šlapanice,
konané dne

Strana 7 (celkem 7)



ERIS^RV

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo číslo 231/2020 
Technická specifikace

MAIN-ŘÍDÍCÍ SYSTÉM íokaiita Opuštěná 9/2, Brno

Hardware: 1 MX Media Gateway Classic
1 MX TS MGU2 Board, 4x E1/ISDN30, 2x LAN, 128 HW kodeků
4 MX TS Analogue Extensions Board, pro 32 analogových poboček
2 MX TS Digital Extensions Board, pro 32 digitálních poboček

Licence: 165 MX TS CLIP Analogová pobočka
56 MX TS Digital Telephony User, SW key 1 User
30 MX TS ISDN Trunk

Software Assurance: 1 MX TS SWA na 1 rok

Software: 1 MX-ONE™ Telephony Server verze 7.0

1 Montáž a zprovoznění, zaškolení

REMOTE budova Masarykovo náměstí 100/7, Šíapanice

Hardware
1 MX Media Gateway Light
1 MX TS MGU2 Board, 4x E1/ISDN30, 2x LAN, 128 HW kodeků
1 MX TS Analogue Extensions Board, pro 32 analogových poboček
1 MX TS Digital Extensions Board, pro 32 digitálních poboček

1


